



**In öffentlicher Sitzung am Donnerstag, den 23.11.2023
gefasste Beschlüsse des Gemeinderates**

**TOP 1. Genehmigung der Protokolle des öffentlichen Teiles von
Gemeinderatssitzungen**

Beschluss:

Die Niederschrift des öffentlichen Teiles der Gemeinderatssitzung vom 12.10.2023 wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Ja 12 Nein 0 (zugestimmt)

**TOP 2. ISEK Übersee;
Sachstandsbericht Projektablauf/Steuerkreis sowie Festlegung der
Handlungsfelder und Ziele**

Beschluss:

Der Sachstandsbericht wird zur Kenntnis genommen.

Die Handlungsfelder sowie die enthaltenen Ziele werden mit Stand vom 10.11.2023 festgelegt.

Abstimmungsergebnis:

Ja 15 Nein 0 (zugestimmt)

**TOP 3. Neubau Kindergarten Zellerpark;
Entscheidung über die Gestaltung der Außenfassade**

Beschluss:

Die Außenfassade wird in Lärche Natur (Variante 1) ausgeführt.

Abstimmungsergebnis:

Ja 15 Nein 0 (zugestimmt)

**TOP 4. Ergebnisse der Beitrags- und Gebührenkalkulation des Schmutzwasser- und
Regenwasserkanals mit Satzungsanpassung
a) Vorstellung der Ergebnisse
b) Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur
Entwässerungssatzung der Gemeinde Übersee (BGS/EWS)**

a) Vorstellung der Ergebnisse

Beschluss:

Die Ergebnisse des Gutachtens des Bayerischen Kommunalen Prüfungsverbandes zur Berechnung der Einleitungsgebühren für die Jahre 2023 bis 2026 für die Entwässerungseinrichtung werden zur Kenntnis genommen.

Abstimmungsergebnis:

Ja 15 Nein 0 (zugestimmt)

b) Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Übersee (BGS/EWS)

Beschluss:

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Übersee folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS/EWS):

§ 1 Änderung

In § 9 Absatz 1 Satz 2 wird der Betrag für die Gebühr pro Kubikmeter Abwasser von 2,66 € auf 3,51 € abgeändert.

§ 2 Inkrafttreten

Die Änderungssatzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.

Gemeinde Übersee
Übersee, den

Strauch
1. Bürgermeister

Abstimmungsergebnis:

Ja 15 Nein 0 (zugestimmt)

**TOP 5. Feldgeschworene;
Aufstockung der Anzahl der Feldgeschworenen**

Beschluss:

Der Gemeinderat legt für die Gemeinde Übersee die Zahl der Feldgeschworenen auf sieben fest.

In der Gemeindezeitung hat eine Ausschreibung zur Besetzung der offenen Stellen dieses Ehrenamtes zu erfolgen.

Abstimmungsergebnis:

Ja 15 Nein 0 (zugestimmt)

TOP 6. Mitfinanzierung der Sparte Tourismus der Chiemgau GmbH ab dem Jahr 2024

Beschluss:

Die Gemeinde Übersee sichert die Finanzierung der Sparte Tourismus in der Chiemgau GmbH für die Jahre 2024 und 2025 entsprechend der vorliegenden vertraglichen Vereinbarung / Entwurf vom 20.09.2023 zu.

Die Bemessung der finanziellen Beteiligung erfolgt unverändert wie bisher. Die Höhe der jährlichen finanziellen Beteiligung der Städte und Gemeinden ermittelt sich aus der Gesamtzahl der Übernachtungen des vorletzten Tourismusjahres (1. November bis 31. Oktober).

Der Umlagebetrag für die Städte und Gemeinden beträgt 0,125 €, pro Übernachtung.

Der 1. Bürgermeister wird ermächtigt, die vertragliche Vereinbarung zur Finanzierung der Sparte Tourismus der Chiemgau GmbH gemäß dem Entwurf vom 20.09.2023 zu unterzeichnen.

Sollten redaktionelle Anpassungen der vertraglichen Vereinbarung notwendig werden, so wird der Bürgermeister ebenfalls ermächtigt, diese im Namen der Kommune zu unterzeichnen, sofern dadurch nicht Sinn und Zweck der Vereinbarung generell in Frage gestellt werden bzw. der Wesensgehalt insgesamt in Frage gestellt wird.

Abstimmungsergebnis:

Ja 15 Nein 0 (zugestimmt)

TOP 7. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen, deren Geheimhaltung weggefallen ist

In der Gemeinderatssitzung am 12.10.2023 wurde/n beschlossen,

- die Fa. Bauer Elektroanlagen mit dem Anschluss für eine externe Stromversorgungsanlage für die Schule zum Preis von ca. 11.000,-- € zu beauftragen.
- die Fa. Zosseder mit dem Abbruch des Kindergartens zum Angebotspreis von ca. 141.000,-- € zu beauftragen.
- dass sich die Gemeinde grundsätzlich am Rufbus "Traudl" beteiligt. Eine endgültige Entscheidung aber erst nach Vorliegen der Kosten erfolgt.

In der Sitzung am 21.09.2023 wurden die Ausschreibungsergebnisse für den Bauhof bekanntgegeben:

- Grundleitungen, Fa. Kecht: ca. 90.000,-- €
- Hoch/Tiefbau, Fa. Egart: ca. 328.000,-- €
- HLS, Fa. Meirandes: ca. 204.000,-- €
- ELT, Fa. Ehnle: ca. 39.000,-- €
- PV-Anlage, Fa. Ehnle, Ca. 59.000,-- €

In der Sitzung am 21.09.2023 wurde beschlossen,

- den Rückbau der Grundwassermessstellen für die Altlastenuntersuchung Ache zum Preis von ca. 12.600,-- € an die Fa. Stockbauer zu vergeben.